



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1419

IPIRANGA, 10 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 47/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para autorizar a aquisição de material de consumo, conforme documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Caixa de flores begônia c/15 unidades cada	Unidade	36	14,90	536,40
Caixa de flores petúnia c/15 unidades cada	Unidade	02	14,90	29,80
Suculentas (padrão variado)	Unidade	20	3,95	79,00
Tala divisória	Metros	30	3,20	96,00
Terra preparada (substrato) saco 20kg	Unidade	10	11,90	119,00

Empresa: Eleandro Achilles Dallazoanna – ME; CNPJ: 03.681.127/0001-01

01001	Câmara Municipal
0103100012001.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo
00.31.00	Sementes, Mudanças de Plantas e Insumos

Valor Global: R\$ 860,20
Data: 09/09/2021

LAERTES PRESTES
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 47/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para autorizar a aquisição de material de consumo, conforme documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Caixa de flores begônia c/15 unidades cada	Unidade	36	14,90	536,40
Caixa de flores petúnia c/15 unidades cada	Unidade	02	14,90	29,80
Suculentas (padrão variado)	Unidade	20	3,95	79,00
Tala divisória	Metros	30	3,20	96,00
Terra preparada (substrato) saco 20kg	Unidade	10	11,90	119,00

Empresa: Eleandro Achilles Dallazoanna – ME; CNPJ: 03.681.127/0001-01

01001	Câmara Municipal
0103100012001.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo
00.31.00	Sementes, Mudanças de Plantas e Insumos

Valor Global: R\$ 860,20
Data: 09/09/2021

LAERTES PRESTES
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 393/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.878.900/0001-24, com sede na RUA CORONEL BITTENCOURT, 270, Cep: 84010290, Bairro: CENTRO, na cidade de PONTA GROSSA/PR

OBJETO: Contratação do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi para: locação de mão de obra para prestação de serviços de borracheiro, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes

VALOR CONTRATADO: 37.749,00 (trinta e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº. 211/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.37.00.00. - 1000 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 06 de setembro de 2021 a 06 de setembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 06 de setembro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 06 de setembro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 394/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 19.850.311/0001-78, com sede na RUA JOSÉ DE MOURA BUENO - 345, 345, Cep: 84900000, Bairro: CENTRO, na cidade de IBAITI/PR

OBJETO: prestações de técnicos de enfermagem, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 32.006,40 (trinta e dois mil e seis reais e quarenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 32/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 1017 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2021 a 09 de março de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 09 de setembro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de setembro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)
NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI
(Contratada)

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1419

IPIRANGA, 10 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 32/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica (selecionada através do Edital de Credenciamento n.º 18/2021) para prestações de técnicos de enfermagem, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR: R\$ 32.006,40 (trinta e dois mil e seis reais e quarenta centavos).

FORNECEDOR: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI

CNPJ: 19.850.311/0001-78

ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE MOURA BUENO - 345, 345 - CENTRO, CEP: 84900-000, na cidade de IBAITI, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
08.001.10.301.0011.2.0

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, da Lei n.º. 8666/93.

DISPENSA: 09 de setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 09 de setembro de 2021.

Ipiranga PR., 09 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 064/2021

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2017

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, pelo presente Edital, **CONVOCA** os candidatos aprovados, abaixo relacionados, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público n.º 001/2017, homologado de acordo com o Edital de Homologação da Classificação Final n.º: 007/2018, bem como Lei n.º: 11.350/2006, art. 6º, I para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos no prazo de 02 (dois) dias contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao desta publicação, para tratar de assuntos inerentes a sua admissão, conforme segue abaixo:

Cargo: Professor

63º Luana Vanessa Cardoso Malaine

Art. 2º. Os candidatos acima relacionados deverão comparecer munido de todos os documentos relacionados, a saber:

a) Ter à data da posse idade mínima de 18 anos; gozar de boa saúde física e mental; estar no gozo dos direitos políticos e civis;

b) Não ter sido demitido por ato de improbidade ou exonerado "a bem do serviço público", mediante decisão transitada em julgado em qualquer esfera governamental;

c) Declaração de não ocupar cargo público e remunerado, exceto aos acúmulos permitidos pela Lei, atestados de antecedentes criminais (**CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS PARA FINS CÍVIS**);

d) Número de conta corrente Banco Itaú;

e) Apresentar original e entregar fotocópias dos documentos:

- Cédula de identidade (RG) (02 vias);

- Certidão de nascimento ou casamento do candidato;

- Certidão de nascimento dos filhos menores;

- Caderneta de vacinação dos filhos menores de 5 (cinco) anos;

- Cadastro de Pessoa Física – CPF (02 vias);

- Título de eleitor e comprovante de ter votado nas últimas eleições ou procedido à justificação na forma da lei;

- PIS/PASEP;

- Se do sexo masculino, apresentar quitação com o serviço militar;

- Comprovante de Escolaridade validado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

f) Apresentar carteira de trabalho para comprovação de empregos anteriores.

Art. 3º. A não apresentação dos documentos exigidos, no prazo estabelecido no artigo 1º, implicará na impossibilidade de aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso, sendo convocado o candidato seguinte na ordem de classificação.

Art. 4º. A convocação se faz necessária para suprir a vacância do cargo originada nesta época de pandemia, conforme autoriza o art. 8º, IV da LC 173/20.

Ipiranga, em 09 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 211/2021

OBJETO: Contratação do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi para: locação de mão de obra para prestação de serviços de borracheiro, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR: R\$ 37.749,00 (trinta e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais).

FORNECEDOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS

CNPJ: 03.878.900/0001-24

ENDEREÇO: RUA CORONEL BITTENCOURT, 270 - CENTRO, CEP: 84010-290, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.37.00.00. - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XXVI, Art. 24, da Lei n.º. 8666/93 E Lei n.º. 11107/05.

DISPENSA: 06 de setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 06 de setembro de 2021.

Ipiranga PR., 06 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N.º. 05/2021

DAS PARTES:

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONVENIENTE: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE OVINOS E CAPRINOS DOS CAMPOS GERAIS – COOPEGERA

OBJETO: O presente Termo de Fomento destina-se a cogestão para apoio na produção de ovinos com aptidão para carne, através do levantamento do potencial das propriedades e da aplicação das tecnologias de cruzamentos industriais na produção de cordeiros e na formação de rebanhos potencialmente produtivos, a partir de matrizes SRD (Sem raça definida) existentes nas propriedades localizadas no município de Ipiranga-Pr.

DO VALOR: R\$ R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.001.20.606.0022.2066.524.3.3.50.41.99.99 – DEMAIS ENTIDADE DO SETOR
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, edital de Chamamento Público 05/2021.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 08/09/2021 a 31/12/2021, podendo ser prorrogado na forma da lei.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

DATA DE EMISSÃO: 08/09/2021

DATA DE ASSINATURA: 08/09/2021

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE OVINOS E CAPRINOS DOS CAMPOS GERAIS – COOPEGERA
Izaltino Cordeiro dos Santos

DOUGLAS DAVI CRUZ
Município de Ipiranga
CONTRATANTE

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1419

IPIRANGA, 10 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	367/21
b) Licitação nº:	126/2021
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de construção e demais materiais de consumo, destinados a manutenção de prédios, pequenos reparos (muros, paredes, boca de lobo, caixas, praças, etc.) públicos, em atendimento a Secretarias: Educação e Cultura, Administração, Planejamento, Assistência Social, Saúde, Obras e Transportes, Esportes, Agropecuária, Meio Ambiente e Urbanismo e Serviços Públicos..

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04
Valor Total do Fornecedor: 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (ELÉTRICO) - Registra o valor de barras de condute, buchas para fixação, bocais, cabos flexíveis, cabos PP, caixas de tomada, calhas, chuveiros, chaves de ligação, disjuntores bipolar e tripolar, disjuntores, fitas isolantes, interruptores, lâmpadas, plafon, plug, quadro de distribuição, soquete, spot, tomada, conectores, reatores, torneira elétrica e afins.	GBL	1	R\$ 85.000,00	5%

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO) - Registra o valor de argamassas, azulejos, cantoneiras moldura para forro pvc, pisos cerâmicos, porcelanatos, mármore, parquet, bacia sanitária, divisórias, granito, rodapé, rejunte, separador, vidros temperados, porta externa/interna, forro de pvc e afins.	GBL	1	R\$ 80.000,00	5%

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS MANUTENÇÃO GERAL - PINTURA Registra o valor de agarrás, cabos para rolo, cola cascorez, esmalte sintético, fita crepe, fundo, folha de lixa, massa acrílica, massa corrida, pincel, rolo, selador, textura, tinta esmalte sintético/látex, epóxi, trinchas verniz e afins.	GBL	1	R\$ 45.000,00	5%

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (ARTEFATOS DE CIMENTO) - Registra o valor de blocos de concreto vibro prensado, canaletas de concreto vibro prensado, blocos sextavados, postes, elementos vazado, préLages e afins.	GBL	1	R\$ 12.500,00	5%

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (COBERTURA) - Registra a valor de cumeiras, telhas e afins	GBL	1	R\$ 35.000,00	5%

IPIRANGA, 08 de setembro de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (FERRAGEM) - Registra o valor de arames, cantoneiras, colunas de aço, colunas treliças, vergalhão, grampos, hastes, telas alambradas, telas malhas, telas soldadas aço ca-25, aço ca-50, barras de ferro retangular, perfil laminado, rufos tubo de aço, vigas u, tubos redondos e afins	GBL	1	R\$ 25.000,00	5%

FORNECEDOR: G.A.R. COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.247.530/0001-49
Valor Total do Fornecedor: 252.500,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (HIDRÁULICO) - Registra o valor de abraçadeiras para canos de PVC, adaptadores de flange, adaptadores para mangueiras, adesivos plásticos, anéis de borracha, borrachas de vedação para caixa de descarga, boias para caixas d'água, caixas d'água em fibra, cano condutor, curva, hidrômetros, joelhos, luvas, parafusos para fixação, ralos, registros de: esfera, gaveta e pressão, tampão em PVC, tee, torneiras, tubos, válvulas, buchas vedantes e afins	GBL	1	R\$ 75.000,00	3%

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (MATERIAL ESTRUTURAL) - Registra o valor de arames recozido, vergalhão de aço, aditivos impermeabilizante, cal, fixador, chapas de compensado, compensados plastificados, lonas plásticas, pregos, cimento, areia, tijolo e afins.	GBL	1	R\$ 85.000,00	5%

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (FERRAMENTAL) - Registra o valor de cones para sinalização, cordas de polipropileno, escadas, escovas, fita zebreada, lona preta, trenas, vassouras, alicates, arco de serra, baldes, brocas, buchas, cabos, cadeados, carrinhos de mão, catracas, chave, cavadeira, colher de pedreiro, dobradiça, enxada, facão, fechadura, foice, folha de serra, lâpis, lima, machado, marreta, martelo, nível, PA, parafusos, picareta, prumo, rastel, regador, serrote, tesoura, e afins	GBL	1	R\$ 22.500,00	5%

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Total	Percentual Desconto proposto
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL (MADEIRAS) - Registra o valor de assoalhos, barrotes, calibros, caixas para porta, portas, palanques, tábuas, terças, pranchas, toras, varas, estacas, chapas compensado e afins	GBL	1	R\$ 35.000,00	5%

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 409
De 09 de setembro de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 69, Inciso XI resolve,

CONCEDER

Férias, conforme abaixo:

Ana Carolina Kimi Asso – 16/09 a 30/09/2021 – 15 dias
Eliane Lepka Barbosa – 27/09 a 11/10/2021 – 15 dias
Indianara do Rocio Welber Ferreira – 28/09 a 07/10/2021 – 10 dias
Laysa Fernanda da Silva – 08/09 a 17/09/2021 – 10 dias
Thayane Oltan Scheffer – 27/09 a 06/10/2021 – 10 dias

CASSAR

Luciana P. Bertinardi Scarton – 30 dias
Valter de Lima – 30 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, arquite-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da
garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1419

IPIRANGA, 10 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 395/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.058.641/0001-08.

OBJETO: Contratação do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi para: locação de mão de obra para prestação de serviços de gerais, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura

VALOR CONTRATADO: 18.186,00 (dezoito mil, cento e oitenta e seis reais)

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 212/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.37.00.00. - 104 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.37.00.00. - 3104 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2021 a 09 de janeiro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 09 de setembro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de setembro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

(Contratante)

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI

(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 212/2021

OBJETO: Contratação do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi para: locação de mão de obra para prestação de serviços de gerais, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 18.186,00 (dezoito mil, cento e oitenta e seis reais).

FORNECEDOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI

CNPJ: 17.058.641/0001-08

ENDEREÇO: Rua Polônia, nº. 650, Centro - CEP: 84320-000, na cidade de Reserva, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.37.00.00. - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.37.00.00. - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XXVI, Art. 24, da Lei nº. 8666/93 E Lei nº. 11107/05.

DISPENSA: 09 de setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 09 de setembro de 2021.

Ipiranga PR., 09 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 125/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 125/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de tela metálica e prestação de serviços com locação de andaime para colocação da mesma, destinados ao Ginásio de Esportes Acir Fernandes, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

FORNECEDOR: ANGELA MARIA PEREIRA - CNPJ: 35.698.759/0001-74

Valor Total do Fornecedor: 2.692,00 (dois mil, seiscentos e noventa e dois reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 2.692,00 (dois mil, seiscentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tela hexagonal pintado fio 24 1,20 x 50 metros, indicada para cercar pequenas aves e pequenos animais, malha de tela metálica hexagonal: 1,0/0". Fio da tela metálica hexagonal: BWG 24 - 0,56 mm, altura da tela metálica hexagonal: 1,20 mts, comprimento da tela metálica hexagonal: 50 mts, material da tela metálica hexagonal: aço carbono, acabamento da tela metálica hexagonal galvanizada.		RL	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
2	Prestação de serviços para instalação de 100 metros de tela hexagonal metálica para fechamento das laterais da quadra de esportes Acir Fernandes.		UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
3	Locação de andaime com 20 metros de altura, período necessário para instalação da tela na quadra.		UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00

Ipiranga/PR, 09 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>